1

ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг № ____

пос. Виноградный                                              «   »                    г.
(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа № 38 поселка Виноградного  муниципального образования Крымский

район, именуемое в дальнейшем «Школа», на основании лицензии № 05910, выданной

Министерством образования и науки Краснодарского края, на срок от 18.11.13 г (бессрочно) и

свидетельства о государственной аккредитации № 03406, выданного Министерством  образования

и науки Краснодарского края на срок от 30.04.2015 г. до  17.06.2023  г., в лице директора  школы

Суминой Ирины Александровны, (в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ) действующего на основании

Устава МБОУ ООШ № 38 с одной стороны,

И ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество матери (отца)

(в дальнейшем ЗАКАЗЧИК) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской федерации «Об образовании в Российской

Федерации» и «Защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования» от 15.08.2013г.

№706, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие платные дополнительные

образовательные услуги:

№
Наименование

образовательных услуг

Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Количество

часов

Количество

занятий

В

неделю

В

год

В

неделю

В

год

1. «Введение в школьную

жизнь» детей 5,5-6 лет

Групповая  1 34 2(3) 68

1.2. Обучение по программам платного дополнительного образования направлено на повышение

уровня и качества подготовки детей 5,5-6  лет к школе

1.3. Срок обучения в соответствии с учебным планом в группе составляет семь месяцев (68 часов).

2. Обязанности исполнителя
     Исполнитель обязан:

2.1 Образовательные услуги оказывать в соответствии с рабочей программой, учебным планом,

новыми федеральными государственными образовательными стандартами, расписанием занятий.

 2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным  и

гигиеническим требованиям, а так же оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

ребенка, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья,

эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, лечении, отпуска родителей и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомлять родителей о нецелесообразности оказания образовательных услуг вследствие

индивидуальных особенностей ребенка, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

 2

3. Обязанности заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в п.1.1. настоящего

договора в размере 430руб. (четыреста пятьдесят рублей) в месяц до 15 числа текущего месяца в

безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя. Родители обязаны оплатить образовательные

услуги в сумме 3 010 руб. (три тысячи десять рублей, 00 коп.) за весь период обучения ребенка.

3.2. В случае отсутствия ребѐнка на занятиях, производится пересчет стоимости услуг в

последующем месяце (месячная стоимость  уменьшается пропорционально стоимости

пропущенных в предыдущем месяце услуг), кроме последнего месяца оказания услуги.

3.3. При поступлении ребѐнка в образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом

образовательного учреждения.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребѐнка на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению ребѐнка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный ребѐнком имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить ребѐнка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям ребѐнка.

3.9. В случае выявления заболевания у ребѐнка (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) известить Исполнителя, освободить ребѐнка от занятий и

принять меры по его выздоровлению.

3.10. Хранить квитанции об оплате платных дополнительных образовательных услуг в течение 1

(одного) года с момента фактического перечисления денежных средств.

4. Права сторон
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику  в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Исполнитель вправе изменять расписание предоставляемых услуг в связи с производственной

необходимостью по согласованию с Заказчиком.

4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п.1.1.

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об

успеваемости, поведении, отношении ребѐнка к занятиям и его способностях в отношении

обучения по отдельным программам.

4.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору,

имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока

действия  настоящего договора.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из

сторон договор  может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства,

 3

предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств

Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся (воспитанников) и

работников Исполнителя.

5.4. Если ребѐнок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

обучающихся (воспитанников) и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от

исполнения договора, после 2-х предупреждений ребѐнку (Заказчика), если последний не устранит

указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

этим законодательством.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

7.3. После подписания один экземпляр хранится у Исполнителя, другой у Заказчика.

8. Адреса и подписи сторон

Исполнитель  Заказчик
ИСПОЛНИТЕЛЬ:  __________________________________________________

ФИО

__________________________________________________

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная  школа № 38

поселка Виноградного   муниципального  образования

Крымский район,

 паспорт серия ________ № _________________ выдан

Кем_______________________________________________

Когда_________________________________________________________

Пос. Виноградный, ул. Молодежная, 17-А  зарегистрирован по адресу ___________________________

ИНН 2337007695 КПП 233701001 ОГРН 1022304062186  __________________________________________________

л/сч 925510730 в ФУ администрации МО Крымский район  дом_________, корп.__________, кв.___________________

телефон __________________________________

р/счет 40701810000003000002 в Банк РКЦ Новороссийск г.

Новороссийск

 индекс ____________________________________,

БИК 040395000

Директор  школы ________Сумина И.А.

М.П.

__________________   ______________________

подпись                                        расшифровка

«_____»____________20____г.

Экземпляр договора мною получен__________________   _________________

                                                                                             подпись                            расшифровка